
                                                                                                               

 1 di 3

Disposizione del Direttore di Dipartimento 

Classificazione:  VII/1 

N. allegati:  0 

 

 

 

 

NOMINA COMMISSIONE ANNUALE PER IL SORTEGGIO DEI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI 

GIUDICATRICI (CASC) - DSSBC 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

- viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con Decreto Rettorale n.1521/2024 dell'8 

agosto 2024, protocollo 166249 dell'8 agosto 2024. Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale 

n.198 del 24 agosto 2024. In vigore dal 25 agosto 2024;  

- visto il Regolamento Generale di ateneo, emanato con D.R. rep. n. 1201 del 5 settembre 2016; 

- visto il Regolamento delle strutture scientifiche e didattiche, emanato con D.R. n. 1294 del 06.09.2018; 

- visto il Regolamento per la chiamata  dei professori di I e II fascia, emanato con D.R. n. 2008 prot. n. 

192399 del 10.10.2023 e, in particolare, quanto previsto dall’art. 15, co. 2;  

- visto il Regolamento per i Ricercatori a tempo determinato con contratto di cui all’art. 24 della Legge 

240/2010, (emanato con Decreto Rettorale nr. 2211/2020 pubblicato nell’albo on line 23.12.2020 – in 

vigore dall’8 gennaio 2021; modificato con Decreto Rettorale nr.1908/2023 pubblicato nell’albo on line 

27.09.2023¸ modificato con Decreto Rettorale nr.2285/2023 pubblicato nell’albo on line 16.11.2023) e, 

in particolare, quanto previsto dall’art. 6, co. 4; 

- visto il Codice etico dell’Università degli Studi di Siena; 

- vista la Circolare di ateneo rep. n. 72/2019, prot. n. 150322 del 4 settembre 2019 recante “Indicazioni 

operative in materia di procedure concorsuali. Circolare Concorsi n. 1.”; 

- vista la Circolare di ateneo rep. n. 73/2021, prot. n. 180382 dell’8 ottobre 2021 recante “Indicazioni 

operative in materia di procedure concorsuali (docenti, ricercatori/trici a tempo determinato, assegni di 

ricerca). Circolare CONCORSI n. 2. Procedure relative al D.M. 1062/2021 e 737/2021.”; 

- tenuto conto che la  circolare Concorsi n. 1 prevede che “il Direttore nomini, con propria disposizione, 

entro il 1° ottobre di ogni anno una Commissione annuale per il sorteggio dei componenti delle 

commissioni giudicatrici (denominata CASC) in relazione ai bandi proposti dal dipartimento medesimo, 



                                                                                                               

 2 di 3

composta da un professore di I fascia, un professore di II fascia e una unità di personale tecnico-

amministrativo appartenente ad una categoria non inferiore alla C”; 

- tenuto conto che la Circolare CONCORSI n. 2 prevede che “Si raccomanda di designare, con tale 

disposizione, anche i/le sostituiti/e per tutte e tre le categorie presenti (professore/ssa di I fascia e II 

fascia, nonché l’unità di personale tecnico-amministrativo) in caso di assenza o impedimento.”; 

- considerato che la Commissione CASC, nominata con D.D.D. Rep. n. 99/2023, Prot. n. 180736 del 

26.09.2023, scadrà in data 30.09.2024 ed è necessario procedere ad una nuova nomina; 

- considerata la disponibilità espressa dai seguenti nominativi: Franco Franceschi (professore I fascia), 

Giancarlo Macchi (professore II fascia), Luisa Dallai (personale tecnico-amministrativo, categoria D); 

- preso atto della necessità di nominare i seguenti membri supplenti che si sono resi disponibili: Anna 

Guarducci (professoressa I fascia), Giulia Giovani (professoressa II fascia), Luca Passalacqua (personale 

tecnico-amministrativo, categoria C); 

 

 

DISPONE 

 

di nominare, a decorrere dal 1° ottobre 2024 al 30 settembre 2025, la Commissione Annuale per il 

Sorteggio dei Componenti delle commissioni giudicatrici (CASC) del Dipartimento di Scienze storiche e dei 

beni culturali, così composta: 

- Franco Franceschi, professore I fascia, 

- Giancarlo Macchi, professore II fascia, 

- Luisa Dallai, personale tecnico-amministrativo (categoria D), 

 

e i membri supplenti: 

- Anna Guarducci, professoressa I fascia, 

- Giulia Giovani, professoressa II fascia, 

- Luca Passalacqua, personale tecnico-amministrativo (categoria C). 

 

  

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Enrico Zanini 
 

 

 



                                                                                                               

 3 di 3

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Pia Croci 


		2024-09-23T09:26:49+0000
	ZANINI ENRICO


		2024-09-23T09:28:22+0000
	CROCI MARIA PIA




